F

§. XXXV.

§. XXXV.

Ex descriptione autem horum paſtorum ſatis firme perque appetet, duplēcē eorum finē. Primarius eſt mutua contra hostes defenſio. Secundarius & accidentalis eſt mutua in Ditiones Condominorum va- cantes ſuccēſſio. Uterque conſervationem Splendoris Familiarum illuſtrium ſufficienter oſtendit, quanvis & iſi Ganerbii non rārē degenerārint, & limites paſtorum transgreſſi fœda adeō latrocinia exercuerint, ut nomen eorum ferē in convicuum abierit, quem eorum abuſum, ut peſtem Reipublicæ, maximē improbabamus. Cæterū Ganerbii ad horum paſtorum mutuō initiorum obſervantiam, quæ ad hæredes quoque extendi- tur, omnino obligantur, nec diſſensu unius diſſolvuntur, bona eorum invicem flunt communia, eaque qui- libet, non pro parte diſiſa, ſed indiſiſa poſſidet. KILLING. Diſc. 6. à n. 1. uſque ad 20. Ex quo porro fluit, quod nec alter Ganerbinorum partem ſuam extraneo vendere, nec in feuđum offerre poſſit, cæteris invitis, STRUY. Synt. Jurr. Feud. c. 7. apb. 10. n. 12. ſed unā Familiā Ganerbiorum extinctā altera ſuperſteſ in bona de- mortuæ ſuccedat, cum omnibus juribus & pertinen- tiis, imo & Dignitatē, ſi quæ caſtro adhæreat, acqui- rat, ita ut ſi feuđum Imperii immediatum fit, tunc Ganerbius & jura immediatatis confequatur, licet, ſi alterius Principis Vasillus aut ſubditus fit, perſona ejus ideo non mutetur, nec Domini ſui Territorialis po- teſtate hinc eximatur. KILLING. Diſc. 16. n. 1. ſeqq. Prae- ter hos & alios inſignes Paſti Ganerbinatus effectus, caſuſque ſpeciales reſentent HARTMANN. PΙSTOR. Vol. 1. Conf.

s. Conf. 21. FICHARDVS Conf. latin. 7. REVSNER. Vol. 1.
Conf. 20. aliique. Laudantur autem præcipuæ Civita-
tes, Castra, Arces & loca Ganerbiorum ordine alpha-
betico apud PFEFFING. ad Viriar. tom. 4. lib. 3. tit. 20.
§. 82. lit. c.

§. XXXVI.

Inter ea, quæ Familiarum illustrium splendorem
 maximè conservare ac augere dicuntur pastæ successo-
 ria, referenda quoque sunt Paæta Conjugum, germani-
 cæ Eheftiſſungen & describi posſunt, quod ſint Conven-
 tiones in emolumen tum Familiæ inter conju ges eo fine
 initæ, ut altero decedente ſuperstes bona ejus acquirat,
 in illisque ſuccedat. Nec ſolum Conjuges inter ſe, ſed
 & Parentes de ſucceſſione ſponsi aut ſponsæ, in caſum
 exiſtentium, aut non exiſtentium liberorum, non raro
 diſponere ſolent, quatenus nempè illi, aut etiam liberi
 illorum tunc Parentibus, & in quâ parte, aut hi etiam
 liberis ſuis, ſuccedere debeat. WESEN. ad l. 15. C. de
 Paæt. n. 13. ſeqq. Nihil porrò refert, viciſſitudinaria ſeu
 reciproc a, an ſimplicia ſint paæta, & de uno ſaltem Con-
 jugum, e.g. ſi maritus in emolumen tum Familiæ uxo-
 ri prædefunðæ hereditatem acquirat, concepta. HAHN.
 de Jur. Rer. Concl. 72. n. 2. 3. BE SOLD. ad Jus Prov. Würt-
 temb. D. 3. tb. 67. Et talia paæta, explosâ quodammodo
 juris Romani ſcrupulosâ ſubtilitate, irrevocabiliter
 valere, præjudiciis Cameralibus confirmingant MYNSING.
 2. Obj. 33. GAIL. 2. Obj. 8. Exempla varia, ubi integræ
 Ditiones, Regna & Principatus in dotem maritis illa-
 ta, eoque modo acquisita, refert GROT. de Jur. Bell. Et
 Pac. l. 1. 3. 12. n. 3. Et 4. Et in not. ibid. dummodò pleno
 jure,

jure, seu in dominio & patrimonio habeantur. IDEM.
l. c. Idque usus multis retrò seculis adeò approbat, ut nec ullam ferè Germaniae nostrae Familiam illustrem excipere liceat, quæ ex pactis dotalibus incrementum fortunarum non acceperit. vid. BE SOLD. I. *Diff. Nom. cop. II. n. 14.* Serenissimam certè Domum Austriacam, quam nunc liceat, cum Carolo VI. Imp. Glor. mem. quoad Principes saltem masculos, irreparabili ferè damno, extinctam dolemus, tot ex pactis dotalibus accessionibus factis, ad tantam tamque sublimem Gloriam, Splendorem ac Potentiam, quæ hodiernâ adhuc die in MARIA THERESIA Gloriosissimi Imperatoris hodierni Conthorali dignissima radiat, &, quantum fieri potest, contra strictos adversariorum enses conservatur, pervenisse notissimum est.

§. XXXVII.

Pacta Conjugum sequuntur Uniones Prolium, vulgo *Einkindschaffen* dictæ, quæ splendorem quoque Familiarum illustrium non raro haud exiguum addunt incrementum; & describi possunt, quod sint Conventiones inter Parentes, de liberis diversorum matrimoniorum, quoad acquirendam Parentum propriam hereditatem, exæquandis, ut utrique simul succedant: quod conventionis genus in Germania nostrâ longo jam retrò tempore usitissimum, & vel inveteratâ consuetudine, vel expresso statuto approbatum. Atque in his Ordinationem Moguntinam præ reliquis commendat, eamquè, veluti totius hujus juris normam ac regulam, in Camera olim Spirensi, nunc Wetzlaiensi, receptam testatur HAHN de *Jur. Rer. concil.* 73. n. 2.

In

In' hanc autem Unionem veniunt, vel bona universa Personarum unientium, vel certa tantummodo eorum pars. Quodsi tamen Unio generaliter & indefinite concipiatur, omnia bona, quæ pacientes tempore pacti possederunt, quæve à lege aut homine excepta non sunt, in pactum deducta censemur: KLOK. T. 3. Conf. 160. n. 32. seqq. ita quidem, ut liberi uniti absque ullâ aliâ ultimâ voluntate, vi hujus pacti, Parentibus unientibus æqualiter succedant. HAHN. l. c. n. 11. Neque tamen rescinduntur ejusmodi Uniones Prolium, si ex altero matrimonio nulli liberi nati fuerint, BESOLD. Tbes. Pr. b. voc. ICTI MARBURG. Vol. 1. Conf. 8. per tot. & tum præprimis pacta hæc in utilitatem ac splendorem Familiarum illustrium vergere dicuntur, quando quis scilicet illustres tantum ex priori matrimonio liberos habet, uxor verò secundi matrimonii dives est, & ex hac liberi non extent. Hinc enim, cum liberi ex priori matrimonio nati, participes quoque fiant opulentæ hereditatis ac bonorum Novercæ, adeoque conditionem suam, per quæsitas sibi ex hereditate maternâ divitias, reddant meliorem, idcirco ejusmodi pacta non possunt non quandoque in splendorem Familiarum illustrium vergere, ad eumque conservandum non parum contribuere. Quid verò ad confidendum ejusmodi pactum, & Unionem Prolium ritè constituendam requiratur? id Ordinatio Moguntina, suprà commemorata, quām diligentissimè expressit, ad eamque brevitatis studio hic nos remittimus.

S. XXXVIII.

Sunt & præterea Paæta quædam renunciativa

F 3

fœmi-

fœminarum non tantum illustrium, quæ splendorem Familiarum illustrium ac dignitatem non minus, ac cætera conservant, sed & quandoque masculorum. vid. BETSIVS de Paet. fam. illust. c. 7. p. 313. c. 8. p. 367. ¶ c. 10. p. 636. Renunciations tamen fœminarum illustrium, illis, quæ à masculis sunt, frequentiores longè ac celebriores existunt, nec tantum in Germaniâ nostrâ, sed & ubique ferè terrarum, ex gravissimis & prægnantissimis rationibus recepta esse, & approbata, testantur ROBERT. 2. Rer. jud. 4. MVS CVL. de Success. convent. memb. 2. n. 229. quarum Renunciationum finis primarius esse solet, ut bona in agnatione conserventur, Regnaque, Principatus, Comitatus & Baronatus per fœminas ad extraneum non devolvantur. BE SOLD. Conf. 133. n. 22. ¶ Conf. 171. n. 38. seqq. SPRENGER. Inst. Jur. Pub. l. 2. c. 27. Haec igitur pacta seu Renunciations, cum juris non scripti seu consuetudinis autoritate nitantur, præsertim cum in splendorem Familiarum illustrium conservandum tendant, & Renunciations favore masculorum, dem Adlichen Mannes-Stamm zum besten, factæ, sint admodum favorabiles. ALEXANDER Conf. 83. n. 17. omni modo validæ sunt. Id quod tum vel maximè procedit, si ejusmodi Renunciations, juramento à fœminis præstito, fuerint confirmatæ, datis litteris, quæ Verzich-Briefe vulgo appellantur: vid. COCCEJ. Jur. Pub. Prud. c. 28. §. 3. SPRINGSFELD de Apanag. c. 12. n. 60. seqq. siquidem jure Canonico jura mentum per se vim habeat obligandi, & ad evitandum æternæ salutis dispendium servari debeat. c. quamvis de Paet. in 610. Jure tamen Saxonico communi conventiones

ventiones tales, etiam injuratae, firmae ac ratae sunt;
LANDR. l. 1. art. 13. quod secus in Electoratu Saxonie.
BERLICH. Concl. 45. p. 2. In specie filiae nobiles Ordinis
Equestris immediati in Suevia, Franconia, & ad Tra-
etum Rheni, ante vi antiquissimae consuetudinis, post-
modum expressi Statuti, quod refert BVRGEMEISTER.
in Stat. Equest. cap. 21. p. 459. si manferint innuptae, in loco,
sibi contentiente Familia, electo, congrua sustentatio-
nem accipiunt, fin nupserint digno, congrua dos &
elocatio, vel à vivis Parentibus, vel his defunctis, à pro-
ximis utrinque agnatis & cognatis, his dissentientibus,
à Directorio Equestri, consideratis bonorum & perso-
narum circumstantiis, ex æquo & bono determinatur;
insuper ex hæreditate materna ornamenta muliebria,
& vestes præcipuas habent. De reliquo hæreditatibus
paternæ, maternæ, & fraternæ, pro se & posteris suis,
nullâ habitâ bonorum differentiâ & qualitate, in favo-
rem stirpis masculinæ renunciare tenentur, salvo ta-
men regressu ad bona renunciata, in casum totius agna-
tionis extinctæ, modo qualitas bonorum, aut specia-
lia pacta Familiæ non obstant. conf. LEYSER. Medit. ad
Pand. Specim. 403. in fin.

§. XXXIX.

Pactis Familiarum Successoriis, quibus earun-
dem splendorem ac gloriam conservari intenditur,
subjicere lubet Beneficia Ecclesiastica seu Canonicatus,
quibus non minus, ac reliquis Familiarum illustrium
splendori insigniter consultur. Cum enim Familiis
præsertim illustribus adeò notum perspectumquè sit,
quantum incommodi parerent intempestivæ Ditio-

num

num distractarum divulgiones, idque in hac rerum conditione ita comparatum sit, ut quidquid in minutulas partes secatur, in nihilum tandem redigatur: non injuriâ aliâ ratione prospectum voluerunt liberis suis aut posteris, quibus secundo, tertio aut ulteriori loco nasci datum, quo perceptis Ecclesiastice Portionis fructibus annuis honestam, &c, quæ Familia splendori convenit, ingenuam vitam degere possent. Quod autem Familiae illustres Praebendis, Canonicatis, ac sublimioribus Beneficiis Ecclesiasticis fruantur, id omnino justissimum esse ac æquissimum, vel ex eo liquet, quod ex ipsorum bonis Ecclesiae tam insignem naestæ fuerint alluvionem. MONZAMB. c. 3. §. 7. Præterea cum Familia illustribus amplissima tribuantur commoda, jura ac privilegia, iisque, qui eminentioris sunt Profapiæ, plius ultrò concedi soleat, ac qui humi repunt, quibusve alias obscuro loco nasci contigit; ita quoque hac in parte eam præ cæteris prærogativam quan- dam obtinuisse probabile est. Quamvis enim illustris generis Nobilitas ad obeunda Officia Ecclesiastica non a deo grande momentum afferre videatur, & vel modica Generis ingenuitas, aut nativitas utcunque probata, ritibus, quos præscriperat antiquitas, sufficere potuerit: altioris tamen indaginis res esse cœpit, posteaquam perspectum fuit, nobilissimas ac potentissimas Familias ad Dignitates Ecclesiasticas adspirasse, in tantum, ut deinceps illæ, jus iisdem fruendi, quasi in se transcriptum censuerint: quo facto plius unâ vice quæstas fuisse novimus Illustrium Familias, plebejos ad illustria ea Beneficia admitti, in earum præjudicium. In pluribus

bus tamen Archi- & Episcopatibus in observantiae le-
gem abiit, ut, quemadmodum olim in Torneamentis
necessè erat, Nobilitatem ex quatuor Avis Paternis pro-
bare, BOECLER. Not. Imp. l. 10. c. 1. ità quoque in Su-
perioribus Canonicorum Collegiis, seu Ecclesiis Cathedra-
libus rigidè cautum fuerit, ne quis in illarum quam-
piam reciperetur, qui non natus illustri prosapiâ, quive
quatuor, aut octo, aut plures generationes ex utroque
latere absque defectu Nobilitatis demonstrare non pos-
set, *dass er von Vatter und Mutter, und dero selben Gros- und
Elter-Mutter, von Alters her ererbten Helm und Schild völlig
aufzulegen habe.* BECKMANN. Doctr. Jur. verb. Nobilitas. p.
397. COCCEJVS Jur. Pub. Prud. c. 31. §. 17. Quod ipsum
& hodie in Ecclesiis Metropolitanis, quales sunt Mo-
guntina, Monasteriensis, Bambergensis, Herbipolensis,
& complures aliae, nullatenus negligitur.

§. XL.

Neque ulla modo assertire possumus MONZAM-
BANO de Stat. Imp. R. G. c. 3. §. 9. qui Beneficia Ecclesia-
stica, Familiis illustribus percipienda, penitus denegat,
dum ait: *illis à quibus sacra bona profecta de isthoc,*
quod per eadem procurando, ne per somnum quidem
cogitatum fuisse, cum ne in eo fine sacrum quidpiam
deprehendatur. Et paulo post: *postgenitis suppeteret*
bello & pace media, rem & famam querendi. Quam-
vis autem adeò præcisè dici nequeat, Illustrium Famili-
iarum, è quarum bonis donatis vel legatis tam foecunda
alluvio acceperat opulentiae Ecclesiarum, finem istum
mente agitasse, quo suis imposterum aliquid esset, quod
honestam sustentationem, in splendorem suarum Fa-
milia-

G

miliarum conservandum, suppeditaret: quodsi tamen ex communi hominum affectu rem metiri velimus, pronunciandum foret, non istos arcere voluisse posteros suos à fructibus bonorum, ad quæ iis facilior & justior præ cæteris accessus competeteret. Ad Martem verò ut adeò temerè profiliret, nemini autor foreni, cum experientia doceat, vilescere sæpius cultissima ingenia, hisce laboribus circumacta; insuperque rem esse periculorum plenam, tædiique feracem, nemo non intelligit. Imò condonandum est iis, vel potius laudandi sunt, qui amant in pace servire Deo, & exinde redditibus ex bonis Ecclesiasticis frui, quæ multis ærumnis eosdem vel partiores parare. Et quid demum evadet, si omnes id, quod hodie unus vel alter petit, efflagitant, certè non restabunt Reipublicæ media, quibus singulis honestâ, quæ par est, conditione prospicere posse: non omnes enim, quod ait Cicero, *Patricii esse possumus.* Salsa autem sunt maria, quæ emetiri, aut alienos terrarum tractus hoc fine acire, non omnibus æquè arridet, quod peregrinationes crumenæ & valedutini & vitae sæpius infidias struere soleant. Quare non pauci, etiam qui noviores doctrinas amant, criminantur Lutherum & Calvinum, quod illi tot Episcopatum, aliarumque Ecclesiarum Sæcularisationibus assam dederint, proinde numerosæ Nobilium proli honestam & congruam vivendi occasionem & sustentationem subtraxerint.

§. XLI.

Supereft, ut de Foeminarum quoque Illustrium Juribus, quæ ad Splendorem earundem conservandum, tuer-

tuendamque illustris Sexus' sequioris dignitatem tendunt, nunc despiciamus. Quamvis enim nomine Familiae strictè tali non contineantur foeminae, **MENOCH.** 4. *præsumt.* 88. n. 5. & inde in Regnis ac Principatibus à successionibus regulariter excludantur, nec nisi expressa lege, aut consuetudine, ad successionem eas vocante, admittantur, **PVFFENDORFF.** de *J. N. E. G.* 4. II. 8. **BESOLD.** I. *Diss. Nomicop.* II. n. 2. § 5. ne alias Regna & Principatus per foeminas ad extraneum devolvantur. **KNIPSCHILD.** de *Fideicommiss. Fam.* III. c. 6. n. 61. § c. 8. n. 185. seqq. nec in iis Legitimae ratio habeatur, cum talis divisio non probetur, qualis inter plebejos juxta regulas juris civilis obtinet. **LIMN.** ad *A. B. c.* 25. pr. *Obs.* 2. 3. & *Obs.* 6. §. 2. **SPRINGSFELD.** de *Apanag.* c. 8. n. 39. seqq. **MONZAMBAN.** de *Stat. Imp. R. G.* c. 2. §. 12. Antiquo tam Familiarum illustrium usu, tuendæ quoque foeminarum dignitati, & splendori conservando, variis modis prospectum est. conf. **LYDOLPH.** in *tract. de Jur. Foeminarum illustrium.*

§. XLII.

Ac primò Fœminis illustribus, & quidem filiabus, per masculos à Successione exclusis, Dos è Territorio, sive ex Domanio, sive ex Collectis, ubi receptæ sunt, adeoque à quocunque Successore congrua debetur, ut hæ scil. honestam, & dignitati Familiae non disconvenientem, nubendi conditionem inveniant, l. 2. ff. de *jur. dot.* & dicitur vulgo *Fräulen-Steuer.* vid. **SPRINGSFELD.** de *Apanag.* c. 42. n. 31. seqq. Congruitas autem Dotis generaliter æstimatur, vel ex mente paciscentium, qui ubi de certa quantitate conveherunt, ea omnino

G 2

pro

pro sufficienti habebitur; vel ex juris morumque præscripto, ubi Dotis quantitas juxta facultatem dotantis, numerum liberorum, dignitatemque tam ejus, quam mariti, cui filia jungitur, aestimanda est: MANTIC. de tac. & ambig. convent. l. 12. tit. 21. per rot. regulariter quidem Dos, à Patre constituta, congrua præsumitur, ita ut filia ista contenta esse cogatur, nec ad supplementum agere possit. MVSCVLVS de Success. Convent. Memb. l. Concl. s. n. 215. Solet tamen non raro quantitas Dotis Statuto vel Consuetudine definiri; hinc plerumque in Illustrium Domibus certa quantitas Dotium definita est, prout de plerisque Germaniae nostræ Principatibus testatur Illustris Dn. DE SECKENDORFF. in Teutschen Fürsten-Staat p. 2. c. 7. §. 26. n. 5. & §. 30. LIMN. ad A. B. Obj. s. & 8. & Apanagio ferè minor est; PAC. OSNAB. art. 4. s. 12. 15. quo casu sufficit, si determinata summa filiae solvatur, quâ contenta esse debet. BETSIVS de Paet. Fam. Ill. c. 8. p. 363. Reipublicæ siquidem interest, ne Dos nimis ampla constituatur, ne Principatus ita onerentur, aut maxima eorum pars absorbeatur. MVSCVL. d. l. n. 127. Ex feudis tamen privatis regulariter nulla Dos debetur, nisi in subsidium, & non sufficiente allodio, STRUV. Synt. Jur. Feud. c. 46. def. 18. quæ insuper Dos recipitur finito matrimonio ex feudo mariti ab ejus Successore; præsumitur enim in rem feudi versam esse, nisi sit in allodio, aut probatio in contrarium extet. HYPOMN. Feud. tit. pen. Praeterea Dotis petitio, quamvis filia Successioni, alias sibi debitate, renunciaverit, nihilominus salva & integra manet, Dotis enim causa admodum favorabilis, & in ambiguis

oq

c

biguis pro Dotibus respondere, melius est. l. 2. § 70.
 ff. de jur. dot. nisi donandū animo renunciaverit. MEV.
 ad Jus Lubec. p. 2. tit. 1. n. 68. Siquidem renunciatio,
 etiam planè nullā acceptā Dote, fieri potest, factaque
 hoc modo subsistit: nec Dos est de substantia nuptia-
 rum, nec datio ejus juris naturalis, aut absolutæ neces-
 sitatis, sed juris tantummodo positivi. ZIEGLER. de Dot.
 Eccles. c. 4. §. 10. § 11.